
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

1 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

TIL (Test in Laib) presso le scuole Hub per l'ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria, al 
corso di laurea in Design e comunicazione e al corso di laurea in 

Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale a.a. 2024/25 
 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari” e 
s.m.i.; 

Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei” e s.m.i 

Visti i DD.MM. del 16 marzo 2007 “Determinazione delle classi di laurea” e “Determinazione delle 
classi di laurea magistrali a ciclo unico” e s.m.i. 

Visto il D.M. n. 47 del 30 gennaio 2013 “Autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico delle 
sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica” e s.m.i. 

Visto il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", così come 
modificato dal D.Lgs n.97 del 25 maggio 2016 e s.m.i.; 

Considerata la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

Visto lo Statuto di Ateneo vigente; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

Visto il Regolamento Studenti Vigente; 

Considerato il D.R. 1296 del 22 dicembre 2023 “Emanazione dei Bandi di selezione per l’accesso ai 
corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria, al corso di laurea in Design e comunicazione e in 
Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale per l’a.a. 2024/25”; 

Visto il D.R. 150 del 16 febbraio 2024 “Rettifica Bando di selezione per l'ammissione al corso di laurea 
in Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale a.a. 2024/25”; 

Tenuto conto dell’art. 3 comma 7 dei Bandi di selezione in cui si indica che “Il TIL si terrà presso i 
laboratori informatici d’Ateneo (LAIB) della sede centrale del Politecnico di Torino in Corso Duca 
degli Abruzzi 24, o in altre sedi debitamente individuate”; 

Considerate le convenzioni firmate con il Liceo Scientifico V. Fardella Ximenes di Trapani e il Liceo 
statale Tito Livio di Martina Franca con cui si individuano tali scuole come scuole Hub per 
l’erogazione dei TIL per l'ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria, al corso di laurea in 
Design e comunicazione e al corso di laurea in Pianificazione territoriale, urbanistica e 
paesaggistico-ambientale a.a. 2024/25 e come partecipanti al Progetto Orientamento Formativo 
da remoto, rivolto a scuole superiori dislocate al di fuori della Regione Piemonte;  

 

DECRETA 
 

Art. 1 di definire una specifica sessione di TIL presso ognuna delle sedi individuate come Scuole Hub 
le cui date sono le seguenti: 

- presso il Liceo Scientifico V. Fardella Ximenes di Trapani 3 e 4 aprile 2024; in caso di 
necessità un’ulteriore sessione potrebbe essere prevista in data 5 aprile 2024; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 

2 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

- presso il Liceo statale Tito Livio di Martina Franca 22 e 23 aprile 2024; in caso di necessità 
un’ulteriore sessione potrebbe essere prevista in data 24 aprile 2024; 

Art. 2 di riservare il 20% dei posti disponibili presso ciascuna scuola Hub agli studenti e alle studentesse 
iscritti/e presso tali istituti;  
Art. 3 di definire i seguenti periodi di iscrizione ai TIL presso il Liceo Scientifico V. Fardella Ximenes: 

- per gli studenti e le studentesse iscritti/e presso l’istituto dal 27 febbraio al 28 marzo 2024; 
- per tutti gli/le altri/e studenti e studentesse dal 7 marzo al 28 marzo 2024; 

 Art. 4 di definire i seguenti periodi di iscrizioni ai TIL presso il Liceo statale Tito Livio di Martina Franca: 
- per gli studenti e le studentesse iscritti/e presso l’istituto dal 27 febbraio al 16 aprile 2024; 
- per tutti gli/le altri/e studenti e studentesse dal 14 marzo al 16 aprile 2024. 

  
 

 

 
 

                                                                                                                                          IL RETTORE 
Prof. Guido Saracco 

 
fc/ab/FM 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

	IL RETTORE

		2024-02-21T08:53:54+0100
	Guido Saracco




